

単 価 合 意 書

令和8年3月23日に契約したR7奈良地区河川維持作業における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8年 7月 15日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 大和川河川事務所長

赤畠 義徳

受注者 住所 奈良県桜井市大字芝1012番地の1

氏名 山口建設株式会社 代表取締役

山口 英明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		47,945,351	
巡視・巡回工						
		式	1		124,777	
河川巡視工						
		式	1		124,777	
普通作業員	A時間帯					
		時間	20	2,862	57,240	
普通作業員	B時間帯					
		時間	5	3,014	15,070	
普通作業員	C時間帯					
		時間	5	3,466	17,330	
普通作業員	D時間帯					
		時間	5	3,615	18,075	
ライトバン	1500cc					
		時間	20	853.1	17,062	
除草工						
		式	1		45,181,555	
堤防除草工						
		式	1		45,181,555	
除草・集草	除草小機械・集草人力					
		m2	170,000	68.82	11,699,400	
除草	除草小機械					
		m2	20,900	46.9	980,210	
除草・集草 機械	法勾配1:1.9以上					
		m2	400,000	20.28	8,112,000	
除草 機械	法勾配1:1.9以上					
		m2	104,000	10.22	1,062,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草・集草 機械	法勾配1:1.9未満（貸与）	m2	200,000	12.62	2,524,000	
除草 機械	法勾配1:1.9未満（貸与）	m2	47,500	6.52	309,700	
積込・荷卸、運搬（堤防除草）	王寺町 タンブトラック（2t積級）	m2	65,000	18.1	1,176,500	
積込・荷卸、運搬（堤防除草）	三郷町 タンブトラック（2t積級）	m2	76,000	17.61	1,338,360	
積込・荷卸、運搬（堤防除草）	河合町 タンブトラック（2t積級）	m2	92,000	21.01	1,932,920	
積込・荷卸、運搬（堤防除草）	安堵町 タンブトラック（2t積級）	m2	27,000	17.12	462,240	
積込・荷卸、運搬（堤防除草）	川西町 タンブトラック（2t積級）	m2	76,000	20.03	1,522,280	
積込・荷卸、運搬（堤防除草）	三宅町 タンブトラック（2t積級）	m2	16,000	21.01	336,160	
積込・荷卸、運搬（堤防除草）	大和郡山市 タンブトラック（2t積級）	m2	367,000	18.58	6,818,860	
積込・荷卸、運搬（堤防除草）	奈良市 タンブトラック（2t積級）	m2	35,000	19.07	667,450	
除草処分	王寺町	t	50	13,563	678,150	
除草処分	三郷町	t	30	11,880	356,400	
除草処分	河合町	t	50	28,063	1,403,150	
除草処分	安堵町	t	15	12,722	190,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分	川西町	t	80	13,563	1,085,040	
除草処分	三宅町	t	5	13,563	67,815	
除草処分	大和郡山市	t	190	11,505	2,185,950	
除草処分	奈良市	t	20	13,563	271,260	
堤防養生工		式	1		7,993	
芝養生工		式	1		4,822	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	50	96.44	4,822	
伐木除根工		式	1		3,171	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	50	63.42	3,171	
路面補修工		式	1		117,300	
アスファルト舗装補修工		式	1		117,300	
不陸整正 (管理用通路)	補足材無し	m2	50	160.4	8,020	
路盤 (管理用通路)	RC-40 仕上り厚100mm	m2	50	499.6	24,980	
表層 (管理用通路)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm	m2	50	1,686	84,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		387,954	
塵芥処理工						
		式	1		380,059	
堆積塵芥収集(人力処理)	王寺町(可不燃物)					
		m3	1	9,266	9,266	
堆積塵芥収集(人力処理)	三郷町(可不燃物)					
		m3	1	8,933	8,933	
堆積塵芥収集(人力処理)	斑鳩町(可燃物)					
		m3	1	9,382	9,382	
堆積塵芥収集(人力処理)	斑鳩町(不燃物・混合廃棄物)					
		m3	1	9,382	9,382	
堆積塵芥収集(人力処理)	河合町(可不燃物・混合廃棄物)					
		m3	1	9,155	9,155	
堆積塵芥収集(人力処理)	安堵町(可燃物)					
		m3	1	8,823	8,823	
堆積塵芥収集(人力処理)	安堵町(不燃物)					
		m3	1	9,550	9,550	
堆積塵芥収集(人力処理)	川西町(可燃物)					
		m3	1	9,822	9,822	
堆積塵芥収集(人力処理)	川西町(不燃物)					
		m3	1	9,663	9,663	
堆積塵芥収集(人力処理)	三宅町(可燃物)					
		m3	1	9,990	9,990	
堆積塵芥収集(人力処理)	三宅町(不燃物)					
		m3	1	9,822	9,822	
堆積塵芥収集(人力処理)	広陵町(可燃物)					
		m3	1	9,663	9,663	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)	広陵町（不燃物）	m3	1	9,266	9,266	
堆積塵芥収集(人力処理)	大和郡山市（可燃物）	m3	1	9,266	9,266	
堆積塵芥収集(人力処理)	大和郡山市（不燃物・混合廃棄物）	m3	1	9,990	9,990	
堆積塵芥収集(人力処理)	奈良市（可燃物）	m3	1	9,550	9,550	
堆積塵芥収集(人力処理)	奈良市（不燃物・混合廃棄物）	m3	1	10,215	10,215	
処分費	王寺町（可不燃物）	t	1	13,563	13,563	
処分費	三郷町（可不燃物）	t	1	11,880	11,880	
処分費	斑鳩町（可燃物）指定ｺﾞﾐ袋（大）	袋	10	187	1,870	
処分費	安堵町（可燃物）	t	1	12,722	12,722	
処分費	安堵町（不燃物）	t	1	12,722	12,722	
処分費	川西町（可燃物）	t	1	13,563	13,563	
処分費	川西町（不燃物）	t	1	13,563	13,563	
処分費	三宅町（可燃物）	t	1	13,563	13,563	
処分費	三宅町（不燃物）	t	1	13,563	13,563	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	広陵町（可燃物）	t	1	12,722	12,722	
処分費	広陵町（不燃物）	t	1	12,722	12,722	
処分費	大和郡山市（可燃物）	t	1	11,505	11,505	
処分費	奈良市（可燃物）	t	1	13,563	13,563	
処分費	斑鳩町・河合町・大和郡山市・奈良市（不燃物・混合廃棄物）	m3	5	12,160	60,800	
消火器リサイクル品処理工		式	1		7,895	
堆積塵芥収集(人力処理)	斑鳩町	m3	0.1	9,663	966	
堆積塵芥収集(人力処理)	安堵町	m3	0.1	9,382	938	
堆積塵芥収集(人力処理)	大和郡山市	m3	0.1	8,933	893	
消火器リサイクル料金		本	10	509.8	5,098	
堤防補修工		式	1		70,273	
法面補修工		式	1		70,273	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	5	2,418	12,090	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	5	6,091	30,455	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有					
		m2	5	1,448	7,240	
張芝	張芝工 100m2未満					
		m2	5	2,692	13,460	
土のう	仕拵・積立 流用土					
		袋	10	702.8	7,028	
雑作業工						
		式	1		610,669	
労務費						
		式	1		497,180	
特殊作業員	昼間					
		人	10	26,819	268,190	
普通作業員	昼間					
		人	10	22,899	228,990	
機械運転費						
		式	1		111,290	
小型バックホウ	(クローラ) [標準] 排ガス対策型(第2次基準) 山積0.13m3					
		時間	10	5,585	55,850	
ダンプトラック	[オンロード・ディーゼル] 2t積級					
		時間	10	5,544	55,440	
機械経費						
		式	1		2,199	
チェーンソー	鋸長350mm 排気量0.034L					
		時間	10	101.5	1,015	
草刈機	[肩掛式]カッタ径255mm					
		時間	10	118.4	1,184	
河川災害緊急維持工						
		式	1		690,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急復旧等						
		式	1		461,890	
普通作業員	昼間					
		人	10	22,899	228,990	
大型土のう	制作・設置・流用土 H=1.08 W=1.1					
		袋	10	4,638	46,380	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材 中詰材 割栗石150-200mm					
		袋	10	18,652	186,520	
油等流出対応						
		式	1		228,990	
普通作業員	昼間					
		人	10	22,899	228,990	
オイルフェンス	φ150 10m×1スパン (貸与品)					
		m	10	0	0	
油吸着マット	50cm×50cm×4mm (支給品)					
		枚	400	0	0	
仮設工						
		式	1		753,950	
交通管理工						
		式	1		753,950	
交通誘導警備員	B 昼間					
		式	1		753,950	
直接工事費						
		式	1		47,945,351	
共通仮設費						
		式	1		3,242,252	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		3,242,252	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		51,187,603	
現場管理費		式	1		15,613,515	
工事原価		式	1		66,801,118	
一般管理費等		式	1		11,158,882	
工事価格		式	1		77,960,000	
消費税相当額		式	1		7,796,000	
工事費計		式	1		85,756,000	